
N°4-XX 
(A\ ~) N .. 4-XX 
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BUDGET DES 
NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS 

POUR L'EXERCICE 1938 

PIWUi'J' DJ<: LOI 

LEOPOLD m, no, DES BELGI;s, 

A tous, présents et à venir, SALUT. 

Sur ia proposition de Notre Ministre des Finances, 
cl de l'avis de Notre Conseil des Ministres, 

Nous AVONS AT\nÈTá ET ARRÊTONS 

Le projet de loi dont. la teneur suit sera présenté en 
~olrc nom aux Chambres législatives par Notre 
Ministre des Finances : 

Article unique. 

li est. ouvert pour les dépenses du Budget des Non­ 
Valeurs et des Bcrnbourscrncnts nf'Iércnles ù l'exer­ 
ricc 1938 cl. énumérées nu tableau ci-annexé, des cré­ 
dil:-; s'élevant ;1 1,110,385,100 francs. 

Donné i\ Bruxelles, le 23 septembre 1937. 

BEGROOTING 
V AN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN 

VOOR HET DIENSTJAAR 1938 

ON'l'WEUI' VAN WWJ' 

LEOPOLD III, KONING mm BELGEN, 

A an allen, tegenwoordigen en toelwmenden, HE1L. 

Op de voordracht van Onzen Minister van Finan­ 
ciën en volgens advies van Onzen Ministerraad, 

VVu IŒBBEN BESLOTEN J>N WIJ BÉSLUITEN : 

Het ontwerp van wel, waarvan de tekst volgt, zul 
in Onzen naam door Onzen Minister van Financiën 
bij de Wetgevende Kamers worden ingediend : 

Ecnig artikel. 

Voor de aan dienstjaar 1938 verbonden en in hier­ 
bijgaande label opgesomde uit.gaven van de J3cgroo­ 
l ing van Kwade Posten en Terugbetalingen, worden 
k rcrl iel.cn geopend clic 1,110,385,100 frank bcloopcn. 

Gegeven te Brussel, den 23" September 1937. 

LEOPOLD 

PAn r,E Bor : 
Le Ministre des Finances, 

V AN 's KoNtNGS WEGE : 

IJ"- Minister van Firuincie n; 

H. J)E MAN. 
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BUDGET DES t\O~-VALEUHS ET DES HE.MBOUHSEMENTS POUR L'EXERCICE 1938. 

DESIGNATION 

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES. 

Montant 
des 

crédits par article. 

Bedrao 
der 

kradteten per arttkei. 

GHAPJTRE PREMIER 

NON-VALEURS. 

i 

l 
f Contribution roncière 

!! Non-valeurs sur les Impôts cédulaires { Taxe mobütëre 

~ 

sur les ra venus : 

3 l Taxe proresstonnene 

1 1 Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

6 

7 

8 

9 

iO 

H 

Non-valeurs sur Ia taxe spéciale sur le droit de chasse, de pêche ou de tenderie. 

Non-valeurs sur la taxe de circulation sur les véhicules automoblles. 

Non-valeurs sur Ia taxe sur les spectacles ou divertissements. 

Non-valeurs sur la taxe sur les jeux et paris. 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des dëbtts de boissons fermentées ou spiritueuses . 

Non-valeurs sur les rétributions du chef du rajustage des poids et les taxes de vënncanon des 
poids et mesures. 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz llquértés, comprimés ou dissous sous 
pression et des eppareüs à vapeur et à air comprimé 

Non-valeurs sur Ia taxe sur le revenu cadastral des Immeubles appurtenant aux unions prores­ 
sionnelles 

Frais de poursuites relatirs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents. 

17,;iOO,OOO 

15,000,000 

10,000,000 

2,500,000 

10,000 

2,500,0ù0 

2fi0,000 

100,0-00 

G00,000 

2r>,OOO 

50 

50 

150,000 
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BEGROOTING VAN KWADE POSTl~N EN TERUGBETALlNGEN VOOR HET DIENST.IAAH 1938. 

Total 
par 

chapitre. 

Totaal 
per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DB DIENSTEN EN VAN BRT VOORWERP DER UJTGAVEl'I. 

EERSTE HOOFDSTUK 

KWADE POSTEN. 

i8,G:J5,J00 

Kwade posten op de cedutatre inkom- ~ 
sten-belastingen : ( 

Grondbelasting 

Mobillênbelasling 

Bedrlj fsbelasllng 

. Kwade posten op de aanvuüende personeele belasting . 

Kwade posten op de speciale belasting op het jarht-. visch- or vogelvnugstrecht . 

Kwade posten op de verkeersbelasting op de autovoertuigen . 

Kwade posten op de belasting op de vertooningen ol vermnkeliikheden. 

Kwade posten op de belasting op hel spel en rie weddenschappen 

l{wn<le posten op de openingsbelasting op cle slijterijen van gegiste or sterke dranken 

tcwaae posten op njusteer- en ijkloon . 

h'.wnde postan op het knur-lnon voor houders van vlnnibanr gemaakt, samengedrukt or onder druk­ 
king opgelost gas en voor stoom- en pcrstucnuoestenen. 

Kwnde posten op do hela~tini:i op de kadastrale ophrcug~l van de nan hcroepsvcrccnigingcn toc- 
hF.llonren<le onroerende goederen. · 

1,,,~tcn van vcr"'dl{lni;:cn betref'Iende de in voorgaande artikelen vermelde belasungen en taxes. 

s 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

iO 

H 

13 
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BUDGET DES NON-VALEUHS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1938. 

DESIGNATION 

DBS SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES. 

MontanL des crédits 
par article. 

Bedrag der kredieten 
per erllkel. 

i4 

-15 

16 

17 

18 

-19 

20 

24 
25 

26 

'.!7 

28 

CHAPITRE 11 

REMBOURSEMENTS. 

contritwttons atrectes et cadastre. - aesntuncns de drollS indument perçus. - Remlloursemema 
d'intérêts de retard. 

Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans le produU des Intérêts de 
retard 

Douanes et accises. - Restituttons de droits tndOment perçus et remboursements de ronds recon­ 
nus appartenir à des tiers. - Remboursements d'avances faites par Ie Trésor. - Rembolll'8B· 
ments n'tntèrëts (le retard . 

Enrcgtstrement et domaines. - Restitutions de droits lndllment perçus, d'amendes, de tra!&, etc., 
en matière d'enregistrement, de domaines, etc. - .Remboursements de fonds reconnus apparte­ 
nir ù des tiers . 

Domaines. - Restitutions de prix QU de produits de toute nature Indûment. perçus par le 
Domaine en matière de recettes de réparation, y compris le buun de guerre, dommages-intérêts, 
transactions, remboursement de fonds reconnus appartenir à des tiers . 

Trësorerie et autres admtntslra·itons de recettes non dénommées au présent budget. - Rembour­ 
sements divers . 

Dotation extraordinaire au Fonds d'amortissement de la Dette publique constituée par l'excédent 
au delà de 200 mlllions de francs, du produit annuel des droits de succession (art. 23 de J.'A. R 
du 11 mai 1935, n• 166) . 

Perte résultant de Ia réalisation des titres remis à l'f:tnt . en paiement des droits de successton 
(art. 4 de l'A. R. du 11 mal 1935, n• 166) . 

Versement à errectuer au Fonds des Communes Institué par la lot du 19 Juillet 1922. 

Versement aux provinces e~ aux communes de la part nette qui leur revient dans le produit des 
Impôts cédulaires sur les revenus, cte la taxe de circulation sur les véhicules automobiles, de 
la taxe sur les spectacles on divertissements, fie .la taxe sur les Jeux et paris et éventuellement 
d'autres impôts directs . 

Solde éventuel ê. payer par la Oelglgue au Grand-Ducl1é de Luxembourg . 

üéttclts de comptables de l'Etat. 

Versement à errectuer au Fonds national d'asststance publlque visé à l'article 52 de la lol du 
31 décembre 1925 modtfinnt la légfslatton en matière d'impôts directs et de taxes y a.eslmtlées. 

versement au Trésor dol la Colonie de la part qui lul revient clans le produit des Impôts cédu­ 
laires sur les revenus . 

1 • versement à l'Institut national belge de radio-dtttuston, de Ja subvention qui lul est allouée 
pour 1038 . 

20 Remboursement à la Régie des Télégraph~.s et lies Téléphones des frais que lul occasionnent Je 
recouvrement des redevances prélevées sur les appareils récepteurs privés et les prestations 
subordonnées 

ToTAL du Budget des Non-Valeur(! et des Remboursements. . fr. 

12!>,000,000 

7,500.000 

7.000.000 

li ,IJ00,000 

50,000 

:~i.G00,1)()(1 

:161 .000.000 

:137,750,000 

50,000,000 

600,000 

3,750,000 

75.000,000 

fo5,000,000 

3,500,000 

...... 1 

Vu et approuvé pour être annexé à Notre arrêté 
du 23 septembre 1937. 

LtOPOLD 
PAR LE 1\01 : 

Le Ministre des Finances, 
H. nE MAN. 
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BEGilOOTING \'AN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN voon HET DIENSTJAAR. 1938. 

Total 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DE DlllN$TEl'i EN VAN HET VOORWERP mm UITGAVE!(. 

1,061,750,000 

1,110,385,100 

HOOFDSTUK II 

TERUGBETALINGEN. 

uirecte /Jelastingen en kadaster. - Teruggave van ten onrechte geheven rechten. - Tewgbet-lling 
van na.lutigheldslnteresten. 

Betaling aan Cie provinciën en aan de gemeenten van haar aandeelen in de opbrengst van de 
nnlaughetdstnteresten. 

Douanen en accinuen, - Teruggave van ten onrechte geheven rechten en terugbetaling van gel­ 
den erkend aan de1·cte personen toe te beboeren. -- Terugbetaling van voorschotten uit 's HiJk~ 
kas. - Terugbetaling van nalatigheidsinteresten. 

ûeçistratu: en domeinen. - Teruggave van ten cnrecbte geheven rechten, van geldboeten, kosten, 
enz., op het stuk van registratie, domeinen. enz. - Terugbetaling van gelden erkend aan derde 
personen toe te behooren. 

Domeinen. - Teruggave van door het Domein ten onrechte geheven prijzen or opbrengsten van 
allen aard inzake berstelontvnngsten. met Inbegrip van den oorlogsbult, schadevergoedingen, 
transactiën, terugbetaling van gelden waarvan erkend wordt dat zij aan derden toebehooren. 

Thesaurie en andere in deze Bcgroot.!ng niet. vermelde heslureti die zich met ontuanqsten. onleclty 
houden. Diverse terugbetalingen. 

Buttengawone dotatie aan het Fonds voor delging der staatsschuld bestaande ult het excèdent 
boven 200 millioen rrank van de jaarlijksche opbrengst der successierechten (art. 23 van het IC 13. 
van 11 Mei 1035, nr 166). 

Verlies voortspruitende uit de tegeldemaktng van titels aan den Staat afgegeven tot betaling van 
successierechten (art. 4 van het. J<. R. van l1 Mei 1935, nr 16G). 

Storting te doen aan het Fonds der Gemeenten ingesteld bij de wet van 19 Juli 1922. 

Storting aan de provinciën en aan de gemeenten van Ilet netto-deel dat haar toekomt in ile 
opbrengst van de cedululre Inkomstenbelastingen, van de verkeersbetnsrlna op cle uutovnertul­ 
gen, van de belasting- op de vertooningen of verrnakel ijkhaden, van de netnsting op Ilet spel c11 
de weddenschappen en gebeurlljk van andere directe belastingen. 

Door België uun het Groothertogdom Luxemburg eventueel te betalen saldo 

Tekorten hij Stnatsrekenplichtigen . 

Stortlng aan het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bi.i arükel 5:?. der wet van 
3l December J925 tot wijziging van de wetgeving in zake directe en dnarrnede gclijkgcstetdc 
belastingen. 

Storting aan cte Koloniale Schatkist van het dedl dat haar toekomt in de opbrengst van de cedu­ 
luire tnkomstcnbelastingen. 

Jo Storting aan het Belgisch Nationaal Instituut voor radto-omroen van de voor 1938 toegckcnrle .. ~ 
subsidie. 

20 Terugbetallng aan de Ilegle van Telegraaf en Telefoon van de kosten die aan bedoeld orga­ 
nisme berokkend worden door het invorderen der taxes geïnd 011 de private radlo-ontvangtoe­ 
stellen en de daarmede verband houdende dienstverrichtingen. 

T01'AAL van de Begrooüng van Kwade Posten en Terugbetalingen 

U- 

15 

i6 

11 

18 

~o 

2t 

24 

25 

2G 

28 

Ons bekend en g-rn,dgckc11rd om te hchoorcn 
bij Ons besluit van 23 September 1937. 

LEOPOLD 
V,\N 's KoNrNGs w1~r.1·: : 

De Ministu van Financiën, 

H. Dil MAN 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1938. 
Df:VELOPPEMENTS. 

des 

articles. 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES 

CRÉDITS I CRÉDITS 
demandés pour alloués pour 
l'exercice 1938. l'exercice t937. 

KREDIETEN 
aangevraagd 
voor het 

dienstjaar 1938. 

KREDIETEN 
verleend voor 

het 
dienstjaar t9:l7. 

CHAPITRE PREMIER. 

NON-VALEURS. 

-1 

'l 

· 3 

4 

! l Contribution foncière 
( Non-valeurs sur Jes impôts cédulalres Taxe mobilière . 
, sur les revenus : 
· Taxe professionnelle 

(1) 

6 

7 

8 

9 

H 

1 '2 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

Non-valeurs sm· la contribution nationale cle crise (pour mémotre; 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit cle chasse, de pêche ou de tenderle . 

Non-valeurs sur l~ taxe de circulation sur les véhicules automobiles . 

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou divertissements. 

Non-valeurs sur la taxe sur. les Jeux et paris . 

. fr. 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses . 

Non-valeurs sur les rétributions du chef du ralustage des poids et les taxes rie vérifi­ 
cation des poids et mesures 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéüés, comprimés ou dis­ 
sous sous pression et des apparaüs :\ vapeur et. à air comprimé 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions 
professionnelles 

Frats de poursuites relatifs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents . 

TOTAL du chapitre [•r. . fr. 

17,500,000 

15,000,0(){) 

10,000,000 

2,500,000 

10,000 

2,500,000 

250,000 

100,000 

600,000 

25,000 

50 

50 

150,000 

48,635,100 

20,000,000 

17,500,000 

'12,500,000 

3;500,000 

G,000,000 

15,000 

2,500,000 

300,000 

100,000 

500,000 

25,000 

50 

50 

125,000 

1 1---- 

G3,0G5, 100 

DIMINUTION. fr. 

N. B. - Les notes justificatives relatives au Budget sont publiées à lu suite de celui-ci. 
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BEGHOOTL\G VAN .KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1938. 
UITGEWEHKTE ·sTAAT. 

UIFf~RENCES 

VERSGJIH,LEN 

Augmentation. 1 Diminution. 

Vermeerdering -1 \'erminderini;. 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN 

Nummer 

van 

de artikelen 

100,0QO 

J~_·,.ooo 

2,500,0UO 

EERSTE HOOFDSTUK 

KWADE POSTEN, 

1,000,000 

6,000,000 

5,000 

50,000 

------·--" ·----•----- 

l Grondbelasting 

J t,wadc posten op de cedulalre inkorusten- Mohillënbelastlng 
/ belastingen : 
1 Bedrijfsbelasting 

1,wa1lc posten op rie uanvullende personeele belasting 

!,wade posten op de_ nntiounle crisisbelasti11g (pro memorie) 

lùnnk pnston Oil de speciale liclasting op het jacht-, visch- or vogelvangstrecnt . 

tcwane posten op rie vcrkeersbelusung .:,p <Ic nutovoertutgen 

Kwade posten op rie helf\sllng or de vertoonlngen or vermakelljkheden . 

Kwade posten op rie belasting op het spel en de weddenschappen 

Kwatte postnn op tie opeuiugsbelustlug op de s.ltjte rijen van gegiste or sterke dranken . 

Kwade posten op ajusteer- en ijkloon . 

Kwade posten op het keurloon voor houders van vloeibaar gemaakt, samengedrukt of 
ourler drukking' opgelost gns en voor stoom- en persluchttoestellen, 

1.:wadc posten op de belustlug op de kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereeni­ 
gingen tnr-hehoorende onroerende goederen. 

tü,,kn vnn vervotglngen hetrerfencle de in voorguande artikelen vermelde bejasttngen 
eu taxes. 

TOU.AL van hoofdstuk l. 

VEIIMINDEll!Nù. 

1 

2 
3 

4 

(1) 

6 

7 

8 

9 

ID 

H 

{3 

N. IJ. - Den loelit-hlundr-n staat betreffende deze flpg1·ooli11g vinde men uchterann. 
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IlUDGET DES NON-VALEURS ET DES RE:\IBOURSE11ENTS POUR L'EXERCICE 1938. 
DÉV ELOPPE:\IENTS. 

Numéro 

des 

articles,' 

DÉSIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES 

Crédits ' Crédits alloués 
demandés pour pour 
l'exercice i938 l'exercice i937 

Kredieten 
aangevr:;agd 
het dienstjaar 

!938 

Krediet eu 
verleend roor 
het dienstjaar 

i937 

14 

!6 

17 

18 

19 

';0 

21 

22 

24 

26 

'17 

CHAPITRE If 

REMBOURSEMENTS. 

Contritnrtions directes et Cadastre. - Bestitutlons rie droits Indùment perçus. - Rem- 
boursernents d'intérêts de retard . . rr. 

Paiement aux provinces el aux communes d,; Jeurs quotes-parts clans le produit des inté- 
rèts de retard. · 

Douanes el Acci.<cs. - Heslilutions de droits lnrtùment perçus et remboursements de 
ronds reconnus appartenir à des tiers. - Iternbeursements d'avances talles par le Tré­ 
sor. - ftembourscments d'Intérëts de retard 

J.:nrc11istYcmcnl tl Domoines. - Bestttutions de urous indOment perçus, d'amendes, de 
frats, etc., en matière d'enregtstrement, de domatnes, etc. - Remlloursements fie fonds 
reconnus appartenir á des llers 

nomaines. - Restitutions de prix ou ,ie produits de toute nature Indüment perçus par 
le Domaine en matière de recettes de réparation. y compris le butin de guerre, dom­ 
magns-Intórèts. tmnsacttous .. r~1ho11rsements ile tonds reconnus appartenrr h des tiers. 

Trésorerie et autres aclmtnislralion~ tit: recettes nf)n tlénommées au présent Buüqe], - 
uemboursements divers 

Dotation extraordinaire au Fonds d'amcrtlssement de la Dette publique constituée par 
l'excédent an dcil!t de 200 mlllions de franc!' du prnrlnit annuel des droits de succes­ 
sion :11rt. 23 de I'A. H. du 11 mat 1935, n° tf,6). 

Perte résultant de la réalisation des titres remis à l'Etat en paiement de droits de succes­ 
sion (art, 4 de l'.-\. n. clu 11 mai 193.5. n~ 166) . 

Versement à ettectuer au Fonds des commnnes !nstitué par la loi du 19 juillet 19-2-i . 

versement aux provinces P.I nm: communes de 111 part nette qui leur revient dans Je pro­ 
dutt iles lmpöts cédulaires sur les revenus. ,·le la taxe rie clrculation sur les véhicules 
automobiles, da la taxe sur les spectacles ou dtvcrttssements. de la taxe sur les jeux 
et paris et éventuellement d'autres impôts directs . 

(2) 

Solde éventuel à payer par Ja Belgtque au Grand-Duché de Luxembourg. 

Déf'lclts de comptnbles de l'Etat . 

versement ù errectner au Fonds National d'assistance publique, vlsé à l'article 52 de Ja 
loi du :u décembre 192.5, modifiant la législation en matière d'impôts rlirects et de taxes 
v asstmtlëes . 

Versement an Trésor rle la Colonie rie Ja part qui lui revient dans le produll des impôts 
cérlulairns sur Jes revenus . 

) 

1 ° Versement à l'Tnstilut National belge de radio-diffusion de la subvention qui lui est 
a llo11éc pon r "J'l1,~ . . . . . . . . . . . . . . . . . 

?." Tl<!mho11rsrmrn1 /t la Ré!!le des Télégraphes et ries Téléphones des rrars que !ni or-en­ 
sinnnent. le recouvrr-mont <les redevances préle\-ét'.'i sur les onnarens récepteurs privés 
rt les prestnttons suhordonnées . 

vatortsntton rlrs céréales: Remboursement de droits à efff'c1ner du 1•r noüt l!l:57 au 31 mai 
1938. --· Frais gr,némux et. frais cle fonctionr,cment tie ln Centralo des Céréales et ser­ 
vir-es nrliolnts, relatifs à cette période. - Prtmr-s óventuelles à allouer aux agrfcnl­ 
ï eurs pnnr la récolte de 1!137 (71n11r mAmotre) 

(3) Allo('nflons aux producteurs belees de comh11stihlPl'- "' rlsto11mes de taxes <le llcences . 
( u~ s111,.iirff.< smil accortfb pflr arrMé mintsthfcl. !mlfflr.nllon Ife l'em-,,loi tir. ces sn1J­ 
. ,1,1r.< srrtt fm1rni1• ,w ~llni.<Trr 1/r,., A ffn1res F:rnnnmitf1IC~) tïunrr ml'mnfrr) 

Ton,. du rhnpltrP Ir. rr. 

l~á.000,iMK) l-'t0,000,000 

7 ,;,00,CJIIO 8,750,000 

7,000.IKlO 8,000,()()C) 

11,000,000 10,500,000 

50,000 50,0(1() 

:U.f,00,000 32,805,000 

. 
1 

6,0ÛO,OOii 

. 
1 

200,000 

%1.000,C,OO 1 330,500,000 

337 ,750,1)00 2'.)8,000,000 

50,000,000 li0,000,000 

600,000 600,000 

3,750,000 2,500,000 

î5,000,000 3I,000,000 

45,000,000 :!2,500, 00(1 

3.500,000 2,080,000 

" 62,000,000 

39,850,000 

1.061, 750,000 1.048,335,000 

i\UCMEtfTATION. . .t r. 



( 9 ) [lX' 4- XX] 

BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1938. 
UITGEWERKTE STAAT. 

DIFFERENCES 

VERSCHrLLEN 

Augme~ation. l 
Vermeerdering.! 

D minution. 

Vermindering. 

AANWIJZING DER UITGAVEN E~ DIENSTEN 

Numme1 

van 

de artikelen 

1$,000,000 

1 1,2.50,00(1 

J,000,000 

500,000 . 
. " 

1,7%,00U . 
. 6,000,000 

1 

200,000 

30,500,000 . 

39,750,000 " 
10,000,000 1 . 

" " 

1,250,000 » 

41,~0.000 » 

12,500,000 1 . 
t,1,20,000 1 

G2.,000,000 

39,850,000 -----,--------, 
138,715,000 125,300,000 

---------~---'! 
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HOOFDSTUK IJ 

TERUCBETALINCEN. 

Directe tieiostuujen en Kadaster. - Teruggave vau ten onrechte gelieven rechten. - 
Terngbetaling van nalatigheidsinteresten. 

Betaling aan de provinciën en aan de gemeenten van haar unnrleelen in de opbrengst 
van rie nalatigheidsinteresten. 

Douanen en Acciinzen. - Teruggave van teu onrechte geheven rechten en lerugberaling 
van gelden erkend aan derde personen toe te behooren, - Terugbetaling van voor­ 
schotten uil 's Hijks kas. - Terugbcialing vau nalatigheidsinteresten. 

llegtslr(l/ie en Domeinen. - Teruggave vau leu onrechte geheven rechten, van geld­ 
boeten, kosten. enz., registratie, domeinen. enz. - Terugbetaling van gelden erkend 
aan derde personen toe re benoorcn. 

Domeinen. - Teruggave van door Ilet Domein ten onrechte geheven prijzen of opbreng­ 
sten van allen aard Inzake herstelonvtangsteu. niet inbegrip van rien oorlogsbuit. 
schadevergoedingen transactiën, terugbeta llug van gelden waarvan erkend worclt dat 
zij aan derden t.oebehooren. 

Thesaurie en andere in deze Begroo/ing niet t'Crmclr/1• lle.~t11ren die zich met onlvang­ 
sten. onledig houden. - Diverse terunetalmgen. 

l~uitengewone dotatie aan het Fonds voor delging der Staatsschuld bestaande uit het 
excédent boven 200 millioen frank van de jaarliJksche opbrengst der successierechten 
(art. 23 van het K. B. van 11 Mei 1935, nr 166). 

Verlies voortspruitende uit. de tegeldemaking van titels aan lien Staat afgegeven tot 
beta ling van successierechten (art. 4 van het IC n. van 11 i\lei 1935. w 166). 

Storting te doen aan het Fonds der gemeenten, tngesteld bij de wet van 19 Juli 1922. 

Storting aan cle provinciën en aan rie gemeenten van het netto-deel dat haar toekomt 
in de opbrengst van cle cedulatre inkomstenbelastingen. van de verkeersbelasting op 
de autovoertuigen, van de belasting op de vertocningen of vermakelijkheden, van de 
belasting op het spel en de weddenschappen en gebeurlijk van andere directe belas­ 
tingen. 

Door België aan het Groothertogdom Luxemburg eventueel te betalen saldo 
Tekorten bij Staatsrekenphchügèn 

Storting aan het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel 52 der 
wet van 31 December 1925 tot wijziging van de wetgeving inzake directe en daarmede 
gelijkgestelde belastingen. 

Storting aan de Koloniale Schatkist van het deel dat haar toekomt in de opbrengst van 
de cedulaire inkomstenbelastingen. 

1° Storting aan het Belgisch Nationaal Instituut voor radio-omroep l'an de voor 1!l38 
toegekende subsidie. 

2° Ter~gbetallng aan de Regie van Telegraaf en Telefoon van de kosten die aan bedoeld 
organisme berokkend worden door het Invorderen der taxes ,i-Efnd op de private radio­ 
ontvangtoestellen en de daarmede verband houdende dienstverrichtingen. 

Valorisatie der granen : Terugbetaling vau rechten te doen van 1 Augustus 1!l37 
tot 31' Mei '1938. - Algerneene onkosten en werkingskosten van de Centrale voor Gra­ 
nen en toegevoegde diensten over dit tijdperk. - Evcntueele prermën toe te kennen 
aan de landbouwers voor den oogst van mn (pro memorie). · 

Vergoedingen aan de Belgische producenten van brandstoffen en teruggaaf van ver­ 
gunning taxes. (De substâiën. uioraen bij ministerieel 1,esl11il verleend. t'crarümoorâinq 
van het aanwenden dezer sttbsi.rlii!n zat rran rien Minister vnn Economische 7.alien 
{Jedaan. worden) (pro memori.e). 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1938. 
DÉVELOPPEMENTS. 

CRÉDITS CRÉDITS 
demandés pour alloués pour 

Nmrnno l'exercice {938, l'exercice 1937. 

DÉSIGNATION . DES DÉPENSES ET SERVICES - - des 
KREDIETEN KREDIETEN 

articles. aangevraagd rerleend voor 
TOOr het hel 

dienstjaar 1938. dienstjaar 1937. 

1 

RECAPITULATION 

---- 

L Non-valeurs . . Cr. 48,635,100 63,065,100 

ll. Remboursements 1,061,750,000 1,0-~8.335,000 

·roTAL du Budget des Non-valeurs et des Remboursements. . fr. l,ll0,385,100 1, li l,400,100 

DIMINUTION. . fr. 
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BEr;nOOTl~G VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DŒNSTJ AAH 1938. 
UITGEWERKTE ST A AT. 

DIFFÊllENCES 
- 

VERSCllll.l,EN NU&IIER 

AANWIJZING VAN DE UJTGAVEN EN DIENSTEN Tan de 
Augmentation. Diminution. artikelen. - - 
Vermeerdering. Vermindering. 

VERZAMELING 
--- 

. 14,430,000 Kwade Posten . 1, 

·rn.4J5,000 • Terugbetalingen Il . 

13,-\15,000 11,J30,000 TOTAAL van de 13egrooting van Kwade Posten en Terugbetalingen, 

1,015,000 VEill\llNDEIHNG. 
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NOTES JUSTIFICATIVES 

Art. 1 à 13. - Comparativement aux crédits alloués pour 
l'exercice 1!J37 au litre des Non-Valeurs (!33,065,100 francs). 
les crédits demandés du mème cher pour l'exercice 1938 
(48,635,100 francs), sont en diminution rie 14,430,000 francs. 

Des 14,4:m,000 francs susvisés, plus des deux cinquièmes, 
soit 6,000,000 de francs proviennent d'ailleurs de l'élimi­ 
nation du Budget de l'exercice 1938, du crédit prévu anté­ 
rieurement pom· les Non-Valeurs sur la contribution natio­ 
nale de crise, la loi du rn juin 103ï ayant supprimé cette 
contribution ù partir du milieu de l'année 19ö7. 

Ainsi que ce fut le cas pour les Budgets des exercices 
J.935 à Hl37, les crédits inscrits au chapitre des-Non-Valeurs 
du Budget des Non-Valeurs el des Remboursements pom 
l'exercice 1938, sont destinés à couvrir les seuls dégrève­ 
ments qui feront l'objet d'une restitution elfcctive aux 
ayants droit ou qui seront affectés à l'apurement de cotes 
autres que celles auxquelles ils se rapportent. 

Par analogie avec lit procédure suivie pour les exercices 
antérieurs, on s'est généralement basé pour supputer à 
l1S/i35, LOO francs, les crédits se rapportant aux Non­ 
Valeurs, sur la moyenne des dépenses correspondantes 
imputées sur les Budgets des quatre derniers exercices clos 
H)32 i\ H)35. et des dépenses probables de I'exercice i936, 
d'après les faits acquis au 31 mars 1937, moyenne qui s'est 
élevée à 51,054,000 francs pom l'ensemble de ces crédits. 
Pour certains de ceux-ci, il a aussi élé tenu compte de la 
cadence dc's dépenses a11 cours de ces derniers exercices, 
ainsi que des recettes probables des exercices Hl36 à 1938, 
le montant des Non-Valeurs d'un exercice étant susceptible 
d'être influencé par l'importance plus ou moins grande des 
perceptions de cet exercice. C'est à ces circonstances qu'il 
faut attribuer la diminution d'environ 2,500,000 francs 
accusée par l'ensemble des crédits susvisés sur la moyenne 
dont il s'agit. 

Quant h la diminution de 14,130,000 francs du montant 
probable des Non-Valeurs pour l'exercice 19~ par rapport 
aux crédits alloués à ce titre pour l'exercice 1937, diminu­ 
tion à laquelle il a été fait précédemment allusion, le 
décompte en est donné au tableau des augmentations et 
des diminutions de crédits, publié aux pages 6 et 7. 

Suivant ce décompte, les augmentations de crédits solli­ 
citées comportent i25,000 francs dont i00,000 francs pour 
l'article g concernant la taxe d'ouverture des débits de 
boissons fermentées ou spirltueuses, et 25,000 francs pour 
l'article 13 comprenant les frais de poursuites relatifs aux 
impôts et taxes mentionnés au chapitre des Non-Valeurs. 

Après avoir été respectivement de 4RO,OOO, 440,000 et 
400,000 francs pour les exercices 1932, H133 et 1934, les 
non-valeurs sur la taxe d'ouverture ont passé à 555,000 fr. 
pour l'exercice 1935 et paraissent devoir atteindre 575 mille 
francs pour l'exercice 1936: ces dépenses tendant à croitre 
d'exercice en exercice, leur montant figure au projet de 
Budget de l'exercice 1938 pour 1300,000 francs ou pour 
J00,000 de plus que le crédit de 500,000 francs inscrit du 
même chef au Budget de l'exercice 1937. 

Helalivement. au crédit inscrit à l'article 13 en vue prin­ 
cipalement de rembourser les frais des poursuites en recou­ 
vrement des impôts dont il est accordé décharge totale ou 
partielle, I'nugmentation sollicitée de 25,000 francs s'ex­ 
plique par la mise de ce crédit en concordance avec la 
dépense réelle de l'exercice Hl35 et avec la dépense pro- 

TOELICHTENDE STAAT 

Art. 1 lol 13. - ln vergelijking met de voor dienstjaar 
1937 onder den titel Kwade Posten verleende kredieten 
{63,065,100 frank), beloopen de uit denzelîden hoofde voor 
dienstjaar 1938 gevraagde kredieten (48,635,100 ïrank], 
14,430,000 frank minder. 
Onder de voornoemde 14,430,000 frank komen meer dan 

de twee vijfden zegge 6,000,000 frank overigens voort van 
het uil de begrooting voor dienstjaar 1938 uitgeschakeld 
krediet dal vroeger werd voorzien voor de Kwade Poste~ 
l,p de nationale crisisbelasting, daar de wet van i9 Juni 
!037 deze belasting met ingang van midden 11)37 heeft 
ùpgeheven. 

Zooals zulks het geval was voor de begroolingen van 
dienstjaren 193..15 tot 1937, zijn de in hel hoofdstuk Kwade 
Posten van de Begroeting van Kwade Posten en T~rug­ 
betalingen van dienstjaar 1938 uitgetrokken kredieten 
bestemd tot het dekken van die ontheffingen alléén welke 
het voorwerp zullen uitmaken van een werkelijke restitu­ 
tie aan de rechthebbenden of die zullen worden aange­ 
wend tot aanzuivering van andere aanslagen dan die 
waarop zij betrekking hebben. 
Bij analogie met de werkwijze van voorgaande dienst­ 

jaren, heeft men, om de kredieten in verband met de 
Kwade Posten op 48,635,iOO frank le rumen zich over het 
algemeen gesteund op het gemiddeld bedrag van de over­ 
eenstemmende uitgaven uitgetrokken op de Begroetingen 
van de laatste vier afgesloten dienstjaren l932 lol l935, als­ 
mede van de waarschijnlijke uitgaven van dienstjaar 
1936, volgens de op 31 Maart 1937 verkregen uitkomsten 
{emiddeld bedrag dal voor de gezamenlijke kredieten 

"'>1,054,000 frank beliep. Voor sommige van deze kredieten 
werd er ook rekening gehouden met den gang van de uit­ 
javen in den loop van deze jongste dienstjaren, alsmede 
van dien van de waarschijnlijke ontvangsten van dienst­ 
jaren i036 lot 1038, daar hel bedrag der Kwade Posten van 
een dienstjaar onderhevig is aan de inwerking van het 
meer of minder omvangrijk bedrag van de inningen van 
dit dienstjaar. Aan deze omstandigheden is te wijten de 
vermindering van ongeveer 2,500,000 frank welke boven­ 
bedoelde gezamenlijke kredieten op bewust gemiddelde 
doen uitkomen. 

Met betrekking tot de vermindering met 14,430,000 frank 
van het waarschijnlijk bedrag van de Kwade Posten voor 
dienstjaar 1038 tegenover de uit dien hoofde voor dienst­ 
jaar 1937 - waarvan te voren sprake - toegekende kre­ 
dieten, wordt de berekening ervan gegeven in de op blad­ 
zijden 6 en ï gepubliceerde label der vermeerderingen en 
verminderingen van kredieten. 

Volgens deze berekening behelzen de aangevraagde ver­ 
hoogingen van kredieten i25,000 frank waarvan 100,000 
frank voor artikel 9 betreffende de openingsbelasting op 
de slijterijen van gegiste of sterke dranken, en 25,000 
frank voor artikel 13 begrijpende de kosten van vervol­ 
ging betreffende de in het hoofdstuk van de Kwade Pos­ 
ten vermelde belastingen. 

Na respectievelijk voor dienstjaren 1932, 1933 en 1934, 
480,000, 440,000 en 400,000 frank te hebben beloopen, zijn 
de Kwade Posten op de openingsbelasting voor dienstjaar 
1935 Lot 555,000 frank gestegen en schijnen voor dienst­ 
jaar 1936 hel bedrag van 575,000 frank te zullen bereiken. 
Daar deze uitgaven een neiging vertoonen om van dienst­ 
jaar lot dienstjaar toe te nemen, komt hun bedrag op het. 
ontwerp van begrooting voor dienstjaar i938 op 600,000 
frank te slaan, of op 100,000 frank meer dan het krediet 
i.:an 500,~ fra~k dat uit denzelfden hoofde op de begroo­ 
ting van dienstjaar 1\'.l37 werd uitgetrokken. 

Met betrekking tot hel krediet uitgetrokken op arti­ 
kel 13, hoofdzakelijk met het oog op de terugbetaling van 
de kosten van vervolging tot invordering van de belastin­ 
gen waarvoor geheele of gedeeltelijke ontheffing werd toe­ 
gestaan, kan de gevraagde verhooging van 25,000 frank 
een verklaring vinden in het in overeenstemming 
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lmt>lc de I'e xercice rnan: ces dépenses ont augmenté forte­ 
ment par rappur] aux dùpenses réelles des exercices anté­ 
rieurs; ta cause e11 est surtout dans les· mesures prises en 
vue de liquider I'ru-rié rè dans certains offices importants, 
notamment par I'admission purrn i les cotes irrécouvrables, 
de toutes les impositions ou parties d'irnposilions dont le 
recouvrement ne pouvait plus être escompté, et consécuti­ 
vement par ic paiement aux agents auxquels ils revenaient 
ries frais de poursuites exercées cri recouvrement des 
impöls reconnus pur après irrècouvrubles. 

Oulre la suppression du crédit de G,000,000 de francs 
alloué tout d'abord en matière de contribution nationale 
de cris« pour l'exercice HJ37., suppression dont il a été pré­ 
cédemment question, les diminutions de crédits indiquées 
ci-après dans l'ordre de leur irnportauce, sont envisagées 
pom l'exercice i938: ~·-~, 
2,fi00,000 francs, pom chacun des trois impôts cédulaires 

sur les revenus : contribution foncière (art. l), taxe mobi­ 
lière (Mt. 2) et taxe professionnelle (art, 3); 

L,000,000 de francs, pour l'impôt complémentaire per­ 
sonnel (art. 4); 

Fi0,000 francs, pour la taxe sur les spectacles ou divertis­ 
sements (art. 7) et 
fi,000 francs, pour la taxe spéciale sm le droit de chasse, 

de pêche ou de tenderie (arl.icle 5). 

Les non-valeurs en matière cle contrihution foncière 
(art. 1.), qui avaient, depuis l'exercice 1933, aug­ 
menlé d'exercice en exercice pour ntteindt·r, leur point 
culminant, ou 32,100,000 francs, pour l'exercice 1935, ne 
comporteront vraisemblablernenf pour l'exercice 1936 pas 
plus de 15,000,000 de francs, Mais i1 est il remarquer que 
la dépense de l'exercice i935 n'a été aussi élevée que par 
suite de la réduction de 2 % des taux de la contribution 
foncière, prévue par l'arrêté royal du ·15 mai :l935, n° 169, 
entró en vigueur alors que de nombreux rôles étaient mis 
en recouvrement el dans certains cas recouvrés pour une 
notable partie. La dépense moyenne des exercices 1.932 ü 
193G atteindrn vraisemblablement 19,800,000 francs, soit 
non loin de la prévision budgétaire de 20,000,000 de francs 
adoptée pour l'exercice 1937. Pour l'exercice i038, on res­ 
lcru sans doute clans des Iirniles raisonnables en supputant 
la dépense il 17,500,000 francs, somme qui correspond elle­ 
même il la. moyenne de la dépense probable de l'exercice 
Hl'.1G et de la prévision budgétaire de l'exercice H)37. 

C'est par un raisonnement semblable qu'a été fixée la 
prévision de 15,000,000 de francs inscrite au projet de 
budget de l'exercice 1938 pour les non-valeurs en matière 
dn taxe rnobi I i ère (art. 2), encore que hl. dépense moyenne 
des exercices 1932 it 193G (IG,:300,000 Irancs) soil inférieure 
de 1,200,000 francs h la prévision de 17,500,000 francs 
adoptée pour I'exercice 1937. La fixation it 15,000,000 de 
francs rie la dépense probable pour l'exercice 1938 s'ex­ 
plique par l'uccroissement présumé des dépenses de 
l'exercice 193G (12,500,000 francs), sur celles de l'exercice 
H}35 (10,800,000 francs), el par l'augmentation de recettes 
de 206,000,000 rie francs envisagée pour l'exercice 1938, sur 
la recette de l'exercice 1936, augrnenlation qui aura sans 
doute sa répercussion sur le montant des ordonnances rif' 
non-valeurs. 

Quant. aux non-valeurs en matière de la xe profession­ 
nel le (art. 3), leur montant a depuis l'exercice H)32, dimi­ 
nué graduellement d'exercice en exercice pour ne plus 
atteindre vrn isemhlnhlemenl. pour l'exercice 11)36 que 
5,000,000 de francs. l•\n Ii xanl ;\ 10,000,000 de francs nu 
lieu de 12,500,000 francs pour l'exercice 11)37, le crédit. des­ 
tiné à couvrir pour l'exercice 11}38 ces non-valeurs, on o. 
voulu prévenir autant que possible fout aléa, le crédit 
ainsi postulé restant encore néanmoins inférieur de 

brengen van dit krediet met de werkelijke uitgave 
van dienstjaar Ul3t, en met de waarschijnlijke uitgave van 
dienstjaar t936; deze uitgaven zijn sterk gestegen tegen­ 
over de werkelijke uitgaven van de vorige dienstjaren; de 
oorzaak hiervan lig! vooral in de maatregelen die werden 
getroffen om de achterstallige sommen in zekere belang­ 
rijke kantoren te liquideeren, inzonderheid door het opne­ 
men, onder rie kwade posten, van alle aanslagen en deelcn 
van aanslagen op de inning waarvan niet meer kon wor­ 
den gerekend, en vervolgens door het betalen, aan de 
rechthebbende beambten, van de kosten van vervolgingen 
Lot inning van de belastingen die later oninbaar bleken. 
Boven de opheffing van hel krediet van 6,000,000 frank, 

dal eerst inzake nationale crisisbelasllng voor dienstjaar 
w::n werd verleend, opheffing waarvan tevoren sprake, 
worden onderstaande verminderingen van kredieten, naur 
orde van belang, voor dienstjaar t938 in beschouwing 
genomen: 

2,500,000 frank voor elk der drie gesplitste inkomslenbe­ 
lastingen : grondbelasting (art. l), mobiliënbelasting 
(art. 2) en bedrijfsbelasting (art. 3); 

1,000,000 frank voor de aanvullende personeele belasting 
(art. 4); 
50,000 frank voor de belasting op de vertooningen of 

vermakelijkheden (art. 7) en 
5,000 frank voor de bijzondere belasting op het [ach-, 

visch- of vogelvangstrechl {nrt. 5). 

De Kwade Posten inzake grondbelasting (art. l), die, 
sedert dienstjaar 1933 van dienstjaar tot dienstjaar geste­ 
gen waren en voor dienstjaar t935 hun hoogtepunt, of 
32, 1.00,000 frank bereikten, zullen waarschijnlijk voor 
dienstjaar !93Ci niet meer clan 15,000,000 frank bedragen. 
Maar et· dient opgemerkt dat cle uitgave van dienstjaar 
l935 slechts zóó hoog is gestegen tengevolge van de ver­ 
m indering met 2 van het percentage der grondbelasting, 
welke bij koninklijk besluit van 15 Mei 1035, n• 160, werd 
voorzien, en in werking trud toen talrijke kohieren 
reeds waren invorderbaar gesteld en in zekere gevallen 
voor een aanzienlijk deel ingevorderd. De gemiddelde uil­ 
.gave van dienstjaren t032 tot 1936 zal waarschijnlijk 
rn,800,000 frank bedragen, zegge niet ver van het voor 
dienstjaar rn:n aangenomen begrootingsvooruitzichl. 
Voor dienstjaar 1938 za] men ongetwijfeld binnen rede­ 
Jijke grenzen blijven wanneer men de uitgave schat op 
17,500,000 frank, som die zelf overeenstemt mei hel gernid­ 
deld bedrag van de waarschijnlijke uitgave voor dienst­ 
jaar l936 en het begrootingsvooruitzicht van dienstjaar 
1937. 
Door een dergelijke redeneering werd het voorui lzicht 

van i5,000,000 frank vastgesteld, dal het ontwerp van 
begroeting voor J938 voor de Kwade Posten inzake mohi­ 
liênbelasting (art. 2) werd aangerekend, alhoewel hel 
gemiddeld bedrag der uitgaven van dienstjaren 1932 tot 
l936 (16,300,000 frank) 1,200,000 frank lager is dan het, 
vooruitzicht van 17,500,000 frank dat voor dienstjaar 10:n 
werd aangenomen. Het vaststellen van de waarschijnlijke 
uitgave voor dienstjaar 1938 op i5,000,000 frank laat zich 
vei-klaren door den verrnoedelijken aangroei der uitgaven 
voor dienstjaar 1936 {12,500,000 frank) tegenover deze van 
dienstjaar 1935 (lù,800,000 frank) en door de vermeerde­ 
ring van ontvangsten van 206,000,000 frank, die voor 1038 
wordt le gernoel gezien, tegenover de ontvangst van 
dienstjaar 1936, vermeerdering die waarschijnlijk een 
terugslag op het bedrag van de ordonnantiën van oninbare 
posten zal hebben. 
Wat de oninbare posten inzake bedrijfsbelasting (art. 3) 

aangaat, is hun bedrag sedert dienstjaar 11:)32 geleidelijk 
van dienstjaar tot dienstjaar gedaald en bedraagt voor 
dienstjaar 11)36 waarschijnlijk nog slechts 5,000,000 frank. 
Door hel krediet, dat bestemd is om deze kwade posten 
voor JQ38 Le dekken, op 10,000,000 frank vast le stellen in 
plaats van 12,500,000 frank voor diensljuar Hl37, heeft men 
zooveel mogelijk elk risico willen vermijden, terwijl hel 
aldus gevraagde krediet nieUemin nog i,000,000 frank 
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1,000,000 de francs á la dépense moyenne de U,000,000 de 
francs pour les cinq exercices 1932 à 1936. 
La même préoccupation a présidé à l'adoption pour 

lexercice 193H, de 2,500,000 francs, chiffre admis pour 
l'exercice l!)'.l5, comme montant du crédit destiné à impu­ 
ter le;-; non-valeurs en matière d'impôt complémentaire 
persunue! (art. 11). Ces non-valeurs qui ont figuré pour 
:1,500,000 francs au budget de l'exercice Hl37, ne semblent 
p,t:; dnvoit dépasser 1,000,000 de francs pou!' chacun des 
exercices tu,l5 el 1036, soit pour tes deux premiers exer­ 
cices de la mise en application de I'Arrèté royal du 22 
février H)35 qui a substitué aux indices-dépenses les reve­ 
nus réels pour le calcul de cet impôt. Celui-ci figure H.U 
projet de Budget des Voies eL Moyens de l'exercice Hl3S 
pour une recette probable de 280 millions au lieu de 230 
millions pour l'exercice 1936; la recette réelle de l'exercice 
1935 a été de 202 millions. 

La réduction it 210,000 frnncs poll!' les cinq exercices 
1932 à 1936, de la dépense moyenne du chef des non-va­ 
leurs en matière de taxe sur les spectacles ou divertisse­ 
ments (art. 7), dépenses qui avaient accusé pour les cinq 
exercices 1931 à i935, une moyenne de 260,000 francs, per­ 
met d'envisager du cheï de ces non-valeurs pour l'exer­ 
cice 1938 une réduction de dépenses de 50,000 francs sui· le 
crédit de 300,000 francs volé pour l'exercice i937. La pré­ 
vision de 250,000 francs ayant été inscrite de la sorte au 
budget de l'exercice 1038 correspond au double de la 
dépense probable de l'exercice 1936, soit 125,000 francs; · 
celle dernière esli mati on est toutefois de beaucoup infé­ 
rieure aux dépenses réelles des exercices 1933 à Hl:35, qui 
ont varié de 205,000 à 210,000 francs, et surtout de I'exer­ 
cice 1936 pom lequel ces dépenses avaient. comporté 
280,000 francs. 

En fixant à i0,000 francs pour l'exercice 19:38 au lieu de 
15,000 francs pour l'exercice lü37, soit par rapport á ce 
dernier exercice une diminution de 5,000 francs, le crédit 
relatif aux non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de 
chasse, de pêche ou de tenderie (art. 5), il a été tenu 
compte de ce que la dépense moyenne qui avait été de 
19,300 francs pom les cinq exercices 1931 à 19:35, n'est plus 
que de 8,000 francs pour les cinq exercices 1932 ù 1936; au 
cours de cette dernière période, lu nouvelle prévision de 
i0,000 francs n'a été dépassée que pour l'exercice HJ3li, la 
dépense réelle de cel exercice ayant été de 15,000 francs. 

Ad. il!. - Pour l'exercice 1937, le crédit relatif aux res­ 
titulions de droits indûment perçus d aux remboursements 
d'Intérèts de retard, soit, aux dépenses visées pat· l'arti­ 
cle l'i, a été de 140,000,000 de francs, montant des dépen­ 
ses qui lors de l'élaboration du budget de l'exercice rn:n, 
étaient présumées devoir être opérées de ce chef pour 
l'exercice 1935. 

La raison en est que, dès ce moment, le crédit de 
100,000,000 de francs inscrit à ce titre au budget de l 'exer­ 
cice i9::!6, apparaissait devoir être manifestement insuffi­ 
sant pour couvrir les besoins de cet exercice, le crédit en 
question ayant déjà été utilisé fin mai Hl3G à concurrence 
de près de 58,000,000 rie francs; d'autre part, au 31 mars 
l.937 les dépenses de l'espèce utleignuienl environ 
1'!8,000,000 de francs, cc qui permet d'en supputer le mou­ 
lant á 150,000,000 de Irancs pour tout l'exercice 1936. 
En ce qui concerne l'exercice i937, les restitutions et les 

remboursements dont il s'agit n'àtteinrlron] pas, si l'on 
s'en rapporte aux Iaits connus à la même date du 31 mars 
1937, la prévision budgétaire de H0,000,000 de francs, les 
dépenses du premier trimestre 1937 n'ayant plus été que 
<le iG,S00,000 francs au lieu de 't2,800,000 francs pour le 
11rnmier trimestre 1936. 

l'our l'exercice 1938, il semble indiqué d'envisager sur 
la prévision budgétaire de l'exercice 1937, une diminution 
de 15,000,000 de Irancs ou d'environ un dixième : les 
dégrèvements de contribution foncière iL accorder pour 
cause d'inactivité partielle d'usines iront en s'atténuant 
au fur el it mesure de la reprise de l'activité économique: 
d'autre part, l'usage par les contribuables de la faculté 

beneden de gemiddelde uitgave van 11,000,000 frank voor 
de vijf dienstjaren 1932 tot 193G bleef. 
Dezelfde bezorgheid heeft geleid tol hel aannemen voor 

dienstjaar i938 van 2,500,000 frank, cijfer dat voor 
dienstjaar 1935 werd aanvaard, nis bedrag van het kre­ 
diet bestemd om de kwade posten inzake aanvullende 
personeele belasting (art, 11) aan te rekenen. Deze kwade 
posten die voor 3,500,000 frank op de begroeting van 
dienstjaar 1937 voorkwamen, schijnen niet meer dan 
1,000,000 frank te zullen beloopen voor elk der diensljn­ 
ren i035 en 1.9:36, zegge voor de eerste twee dienstjaren van 
de toepassing van het koninklijk besluit van 22 Februari 
I\Xfö dat de werkelijke inkomsten in de plaats heeft gesteld 
van de indiciën-uitgaven voor de berekening van deze 
belasting. Deze komt op het ontwerp van de llijksmidde­ 
lenbegrooting voor dienstjaar 1938 voor met een waar­ 
schijnlijke ontvangst van 280 millioen in plaats van 230 
millioen voor dienstjaar 19:36; de werkelijke ontvangst van 
dienstjaar 1935 was 202 millioen. 
De verlaging lot 2i0,000 frank voor de vijf dienstjaren 

1932 tot 1936, van hel gemiddeld bedrag dei· uitgaven uil 
hoofde van kwade posten inzake belasting op de ver­ 
looningen of vermakelijkheden (art. 7), uitgaven die voor 
de vijf dienstjaren HJ3t tot 1935 gemiddeld 260,000 frank 
bedroegen, maakt het mogelijk uil- hoofde van deze kwade 
posten voor dienstjaar 1933 een vermindering aan uitga­ 
ven van 50,000 Irank te voorz.ien op het krediet van ~~00,000 
frank, dal voor dienstjaar 1937 werd goedgestemd. Hel 
vooruttzicht van 250,000 frank dal aldus op de begroeting 
van dienstjanr 1938 werd uitgetrokken, stemt overeen met 
het dubbel van de waarschijnlijke uitgave van dienstjaar 
1936, zegge 125,000 frank; evenhecloelde raming blij fl noch­ 
tans ver beneden de werkelijke uitgaven van dienstjaren 
19:33 lol l935, die van 205,000 tol 210,000 frank varieerden, 
en voorn! van dienstjaar 1936, waarvoor deze uitgaven 
280,000 frank beliepen. 
Door het krediet betreffende de kwade posten van de 

bijzondere belasting op het jachL-, visch- or vogelvangst­ 
recht (art. 5) voor dienstjaar 19:38 vast le stellen oj) 10,000 
frank in plaats van 15,000 fi-ank voor dienstjaar Hl'.37, 
werd hiermede rekening gehouden dat de gemiddelde uil­ 
~ave, die voor de vijf dienstjaren 1931 Lol 1935 rn,:300 frank 
bedroeg, nog slechts 8,000 frank voor de vijf dienstjaren 
1932 tot 1936 beloopt; gedurende dit laatste tijdperk 
werd het nieuw vooruitzicht van 1.0,000 frank slechts 
overschreden voor dienstjaar l\)3lt, daal' de werkelijke uit­ 
gave van dil dienstjaar i5,000 frank beliep. 

Ad. H. - Voor dienstjaar 1937 beliep het krediet, mel 
betrekking tol de restitutie van ten onrechte geïnde rech­ 
ten alsmede lot de terugbetaling van nalutigheidsintereslen 
zegge lol de in ad. 14 bedoelde uitgaven, ili0,000,000 
frank, bedrag van de uitgaven die bij bel. opmaken van 
de begrooling van dienstjaar 1937, vermoedelijk uil dien 
hoofde voor dienstjaar 1.935 zouden moeten worden gedaan. 

De reden hiervan is dat hel uil dien hoofde op de 
begroeting voor dienstjaar 193G uitgetrokken krediet van 
dan af blijkbaar onvoldoende was om in de behoeften van 
dit dienstjnar Ie voorzien daar bewust krediet einde Mei 
1936 reeds voor ongeveer 58,000,000 frank opgsbruikt wus; 
anderzijds bedroegen soortgelijke uitgaven op :~L Maart 
19:37 ongeveer 1'18,000,000 frank, hetgeen ons in stnul steil 
het bedrag voor hel gnnscne dienstjuar 193G op 150,000,000 
frank te ramen. 
Wat dienstjaar 1937 betreft, zullen bewuste restitutiën 

en terugbetalingen, wanneer men de feilen nagaat die op 
denzelfden datum van 31. Maart 1.937 bekend zijn, niet 
stijgen tot hel bcgrootingsvooruilzichf van 1'10,000,000 
frank, aangezien de uitgaven van het eerste kwartaal i937 
slechts 16,800,000 frank beliepen in plaats van 112,800,000 
frank voor het eerste kwartaal l93G. 
Voor dienstjaar HJ38 blijkt het aangewezen op heL 

begroottngsvoorultzicht voor dienstjaar 1937, een vermin­ 
dering van 15,000,000 frank of ongeveer een tiende le 
gemoet le zien : de ontheffingen van grondbelasting, te 
vcrlecnen voor gedeeltelijk stilliggen van fabrieken, zul­ 
len afnemen naarmate de economische bedrijvigheid zal 
hernemen; anderzijds schijn hol gflf>l'lli kmakcn van 
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Ile n'acquitter en cas de réclamation, que les impôts ineen­ 
testuhlernent dus, parait se généraliser davantage, á en 
juger par les nombreuses diminutions de crédits se rap­ 
portant aux non-valeurs proprement dites. Ainsi qu'il a 
Hé exposé dans la note justificative du crédit de 
1/10,000,000 de francs volé pom l'exercice 1937, il a été mis 
fin, à partir de l'exercice 1935, á la pratique appliquée ! 
aux impositions arriérées des exercices clos el consistant ' 
•1 comprendre dans les crédits figurant au chapitre des 
lte111boursemenls, de même que dans les prévisions de 
recettes inscrites au Budget des Voies et Moyens, les som- 
111es faisant l'objet d'ordonnances de dégrèvement émises 
avant paiement. 

Art. 15. -- Les parts des provinces et des communes 
dans te produit des intérêts de retard, estimées pour 
l'exercice 1937, /1 8,750,000 francs ne figurent plus au hud­ 
gel rie l'exercice 1938 que pour 7,500,000 francs, soit une 
dirninution de crédit de 1,250,000 francs. Cette dimi­ 
nution s'explique pat les régressions enregistrées suc- , 
cessivement pour les exercices 1935 et H)3(3 dans le pro­ 
duit des intérêts de retard el par celles qu'il est permis 
d'escompter pour les exercices suivants à raison des plus 
grandes disponibilités dont les contribuables jouissent 
généralement pour s'acquitter de leurs impôts. Déjà, les 
intérêts de retard payés pendant les quatre premiers mois 
de 1937 n'ont plus atteint en chiffres ronds que 3,750,000 
lruncs au lieu de 11,800,000 francs pour la période corres­ 
pnndante de 1936. 

A1·t. 16. -- Crédit fixé d'après la marche des dépenses 
HU cours des cinq premiers mois de 1937. 

Art. 17. - Crédit fixé d'après la marche des dépenses 
au cours des trois premiers mois de i937. 

Art. 18. --- Aucune dépense importante n'est prévue 
pour 1938. 

Ar], 19. - Augmentation résultant, en ordre principal, 
de la majoration éventuelle du droit de timbre sur les 
billets de banque à ristourner à la Banque Nationale de 
Belgique, 
Le crédit de cel article supportera, outre les dépenses 

normales, celles résultant des remboursements relatifs à 
la participation des agents à la constitution des pensions 
de veuves et d'orphelins. 

Art. 20. - Aucune prévision de dépense n'est à inscrire 
au budget de i93,'3 pour cel objet, l'évaluation des recettes 
en matière de droits de succession ne dépassant pas en 
19:38 la somme de 200,000,000 de francs visée à I'Arrèlé 
Hoya! du i1 mai 1925. 

Art. 21. - Aucune dépense n'est à prévoir de ce chef 
ou budgel de 1938. 

Art. 22. •- De 330,500,000 francs chiffre auquel il avait 
été fixé pour l'exercice 1937, le crédit relatif à la part du 
Fonds des communes dans les ressources générales du 
Trésor el dans certaines ressources spéciales a été porté 
il aGJ,000,000 de francs pom l'exercice 1938, soit une aug­ 
meniation de 30,500,000 francs. Cette augmentation est 
rlue en ordre principal à l'accroissement annuel légal de 
5 millions de la dotation initiale du Fonds (art. 3 de la loi 
du 22 janvier 1931) et à la participation du Fonds des com­ 
munes dans l'augmentation de recettes escomptée en 
matière d'impôts cédulaires sur les revenus pour l'exer­ 
cice 1938. 

de gelegenheid welke voor de belastingplichtigen open­ 
staat, bij reclamatie slechts de onbetwistbaar verschul­ 
digde belastingen te betalen, al meer algemeen te worden, 
te oordeelen naar de talrijke kredietverminderingen in 
verband met de eigenlijke kwade posten. Zooals werd 
uiteengezet in <le toelichting van het voor dienstjaar 1937 
goedgestemd krediet van H0,000,000 frank, werd van 
dienstjaar 1935 af een einde gemaakt aan de praktijk toe­ 
gepast op de achterstallige belastingen der afgesloten 
dienstjaren, praktijk die hierin bestaat de sommen, die het 
voorwerp uitmaken van vóór de betaling uitgegeven orden­ 
nantiën van ontheffing, op te nemen bij de onder hoofd­ 
stuk " Terugbetalingen " voor-komende kredieten en even­ 
eens onder de in de Rijksmiddelenbegrooting aangewezen 
ontvangs tenvoorui tzichten. 

Art. 15. - De aandeelen van de provinciën en de 
gemeenten in de opbrengst der nalatigheidsinteresten, die 
voor dienstjaar Hl37 op 8,750,000 frank waren geraamd, 
komen op de begrooting voor dienstjaar 1938 nog slechts 
voor 7,500,000 frank voor, zegge een vermindering van 
1,250,000 frank aan kredieten. Deze vermindering laat zich 
verklaren door de regressie die achtereenvolgens voor 
dienstjaren 1935 en 1936 werd geboekt in de opbrengst 
der nalatigheidsinteresten en door die welke men voor 
de volgende dienstjaren mag verwachten uit hoofde van 
de omvangrijkere geldbedragen waarover de belasting­ 
plichtigen over het algemeen zullen kunnen beschikken 
om hun belastingen te betalen. De nalatigheidsinteresten 
die gedurende de eerste vier maanden van 1937 werden 
betaald hebben nog slechts circa 3,750,000 frank opge­ 
bracht in plaats van 4,800,000 frank voor het daarmede 
overeenstemmend tijdperk 1936. 

Art. 16. - Krediet vastgesteld volgens den gang dei· uit­ 
gaven in den loop der eerste vijf maanden van 1937. 

Art. 17. - Krediet vastgesteld volgens den gang der uit­ 
gaven in den loop der eerste drie maanden van 1937. 

Art. 18. ~ Geen enkele belangrijke uitgaaf wordt voor 
1938 voorzien. 

Art. 19. - Verhooging voortkomend, in hoofdzaak, uit 
de eventueele verhooging van het aan de Nationale Bank 
van België terug te keeren zegelrecht op de bankbiljetten. 

Het krediet van dit artikel zul, buiten de normale uitga­ 
ven diegene dragen welke voortvloeien uit de terugbeta­ 
lingen betrekking hebbende op de deelneming van het 
personeel in de samenstelling der weduwen- en weezen­ 
pensioenen. 

Art. 20. - Er hoeft uit dien hoofde geen uitgavenvoor­ 
ziening op de begrooting voor 1938 ingeschreven daar de 
raming van ontvangsten over 1938 inzake successierechten 
de in het koninklijk besluit van 11 Mei 1925 gemelde som 
van 200,000,000 frank niet overschrijdt. 

Art. 21. - Geen enkele uitgave valt uit dien hoofde op 
de begroeting voor HJ38 te voorzien. 

Art. 22. - Van 330,500,000 frank - op welk cijfer het 
voor dienstjaar 1937 was vastgesteld - werd het krediet 
betreffende het aandeel van het Gemeentefonds in de alge­ 
meene middelen van de Schatkist en in sommige speciale 
middelen op 36i,000,000 frank voor dienstjaar Hl38 gevoerd, 
zegge een vermeerdering van 30,500,000 frank. Deze 
vermeerdering vloeit in hoofdzaak voort uit de wettelijke 
[aarlijksche vermeerdering met 5 millioen van de aanvan­ 
kelijke dotatie voor het Fonds (art. 3 der wet van 22 
Januari Hl3i) en aan het aandeel van het Fonds der 
gemeenten in de vermeerdering van ontvangsten waarop 
inzake cedulaire inkomstenbelastingen voor dienstjaar 193.-3 
gerekend wordt. 
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Les prélèvements au profit de ce fonds à opérer en 1938, l De in 19'J8 op de algemeene Rijksmiddelen te geschieden 
- ur les ressources générules du Trésor, sont évaluées it opnemingen Len behoeve van dil fonds worden geraamd 
:.'l:!,:>00,000 francs, savoir : op 212,500,000 frank, te welen • 

<ti Prélèvement initial annuel . . . . fr. t50,000,000 1 a) Aanvankelijke jaarüjksche opneming fr. 150,000,000 

û) Accroissement annuel de i,500,000 francs 
pour les neuf années Wtt it 1930, soit . 22,500,000 

c) Accroissement annuel <le 5,000,000 tie 
Iraucs pour les huil ,innée,; rn:11 à 1938, soit . 

b) Jaarlljksche · vermeerdering van 2,500,000 
frank voor de negen jaren Hl22 lol 1930, 
..:egge. . . . . . . . . . . . . 
c) Jaarlijksche vermeerdering van 5,000,000 

110,000,000 1 frank voor de acht jaren 1931 Lot H>38, 

l~nsemble. . fr. 212,óOO,OOO 

somme à laquelle il y a lieu d'ajouter la part 
du dit fonds dans les perceptions qui seront 
effectuées pendant l'unnée 19:.IB, savoir : 

t O Un vingtième du principal de la taxe 
mobilière au taux plein sui· les revenus des 
actions, soit 535,000,000 : 20 = 2(i,750,000 
2° Un quart du principal de la 

taxe professionnelle sur les trui­ 
lemenls, salaires ou pensions. 
soit . . . 320,000,000 : '1 =, 80,000,000 
3° 25 % des lOO centimes addi­ 

tionnels á la taxe protessionnetle 
sur les rémunérations des adrni­ 
nistraleurs, etc., des sociétés par 
actions, soit . 35,000,000 : 11 ,= 8,750,000 
'1° Un dixième du principal de 

la contribution foncière, soit 
365,000,000 : lO """ ::U:1,500,000 

5° 'I'rois dixièmes de la taxe 
sur les hippodromes et champs 
cle courses situés dans les com­ 
munes de moins de 6,500 habi­ 
tants, soit 

600,000x 3 

iO 
180,000 

soit ensemble. . fr. 152,1.80,000 
<JU, après déduction de 2,5 % 
pour frais de perception (appro- 
xunativement). . . . . . fr. 1'18,500,000 

Total général. . fr. 361,000,000 

Art. 23. - Le produit brut des impôts sur les revenus, 
de la taxe de circulation sur les véhicules automobiles, de 
la taxe sur les spectacles ou divertissements et de la taxe 
sur les jeux el paris, étant porté au BudgeL des Voies eL 
Moyens, il est nécessaire de prévoir un article de dépense 
pour le versement aux provinces el aux communes de la 
part netù: qui lem revient dans certains de ces impôts. 

L'augmentation de 30,750,000 francs par rapport à la 
prévision de l'exercice J!)3ï, envisagée pour l'exercice 1938, 
du chef des parts des provinces et des communes dans le 
produit des impôts directs el des taxes y assimilées, pro­ 
vient, d'une part, de la plus-value escomptée du chef de 
ces impùts el de ces taxes pour le dil exercice, et d'autre 
part, du supplément de ressources d'environ 1,275,000 
francs que les provinces retireront des parts susvisées, 
ensuite de la réduction de la remise pour frais de percep­ 
tion. 

zegge . 

22,500,0QO 

40,000,000 

1'e zamen. . fr. 212,500,000 

bij welke som dient gevoegd hot aandeel van 
bedoeld fonds in de inningen die gedurende 
het jaar 1938 zullen worden gedaan, te weten : 

-t O Een twintigste van de hoofdsom van de 
volle rnoblliënbelasting op de inkomsten uit 
actiën, zegge 535,000,000 : 20 = 26,750,000 
2• Een vierde van de hoofdsom 

der bedrijfsbelasting op de 
wedden, loonen of pensioenen, 
..:egge. . . . 320,000,000 : 4 = 80,000,000 

:3° 25 L h. van de 100 opcenti­ 
mes op de bedrijfsbelasling op 
de belooningen van beheerders, 
enz., van actiënvennootschappen, 
r.egge . . . . 35,000,000 : 4 = 8,750,000 

11• !!:en tiende van de hoofdsom 
der grondbelasting, zegge 

365,000,000 : -lO = 36,500,000 
5° Drie tienden van de belas­ 

ting op de paarden- en andere 
renbanen gelegen in de gemeen Len 
mel minder dan 6,500 inwoners, 
zegge 

600,000 x3 

10 
t80,000 

zegge te zamen. . fr. 152,iSO,OOO 
of, na aftrek van 2,5 L. h. voor 
inningskosten (bij benadering). . fi'. 148,500,000 

Algemeen totaal, . fr. 861,000,000 

Art. 23. - Daar de bruto-opbrengst van de inkomsten­ 
belastingen, van de verkeersbelasting op de autovoertui­ 
gen, van de belasting op de vertooningen of vermakelijk­ 
heden en van de belasting op het spel en de wedden­ 
schappen in de Rijksmiddelenbegrooting is ondergebracht, 
zoo dient cr voor een artikel van uitgaven gezorg ten einde 
het afdragen aan provinciën en gemeenten mogelijk te 
maken van heL aandeel dat haar zuiver toekomt in som­ 
mige van deze belastingen. 

De - tegenover het vooruitzicht van dienstjaar i93'7 - 
voor dienstjaar . 1938 verwachte vermeerdering van 
39,750,000 frank in verband met de aandeelen van de pro­ 
vinciën en de gemeenten in de opbrengst van de directe 
en daarmede gelijkgestelde 'belastingen, vloeit eenerzijds 
voort uit de meerwaarde verwacht in verband met deze 
belastingen en heffingen voor bedoeld dienstjaar en ander­ 
zijds uil de bijkomende ontvangsten van ongeveer i,275,000 
frank welke de provinciën uit bovenvermelde aandee­ 
len zullen trekken ingevolge de vermindering van het 
ontvangloon. 
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Ces parts s'établissent comme suit : 

1' axe mobilière. 
Part des provinces : 

Un dixième du principal de la taxe au taux plein sur le revenu des actions, 
soit . 5/i0,000,000 : to = 
Part des communes : 

Deux dixièmes du principal cle la taxe au taux plein sur le revenu des actions, 
soit . 540,000,000 x 2 

10 

Part des provinces : 
1 ° Un dixième du principal de la taxe professionnelle sur les traitements, 

salaires ou pensions, soit . 320,000,000 : iO = 
r,1·1' 
2° io % des 100 centimes additionnels à la taxe professionnelle sul' les 

rémunérations des administrateurs, ete., des sociétés par actions, 
soit . 35,000,000 : :10 = 

Taxe professionnelle. 

Parts des Parts des 
provinces. communes. 

M ,000,000 

108,000,000 
162,000,000 

32,000,000 

3,500,000 
35,500,000 

Taxe de circulation sur les véhicules automobiles, 
ID:! , 

Part des provinces et des communes : 
t O Trente-six centièmes de la taxe, soit . f.83,750,0(){) X 36 

100 
= 66,150,000 

2° Douze centièmes de la taxe quotidienne de séjour, soit 
i,250,000 x l2 150,000 

iOO ---- ---- 65,300,000 
18,300,000 !18,000,000 

Taxe sur les spectacles ou divertissements. 

Part des provinces : 
Un dixième de 4i,750,000 francs . 

Part des communes : 
Quatre dixièmes de 41, i.50,000 francs et un d ixièmc de 600,000 francs . 

Taxe sur les jeux et paris. 
Part des provinces : 

Un dixième du principal de la taxe sur les jeux de casino, soit 
42,000,000 : 10 = 

Part des communes : 
'I'rois dixièmes du principal de la taxe sur les jeux de casino, soit 

42,000,000 X 3 

-4,175,000 

16,520,000 
20,695,000 

,.,200,000 

12,600,000 
16,800,000 

iO 

Sommes réalisées sur des exercices clos (impôts ordinaires 
et spéciaux arriérés}. 

Quotes-parts des provinces 

Quotes-parts des communes 

Totaux. . fr. 

Déduction de 2.5 % pour frais rie perception (approximativement) , 

12,000,000 

33,000,000 
/15,000,000 

128,175,000 218,120,000 3lj6,205,000 

3,175,000 5,370,000 8,5'15,000 

Reste. . fr. 125,000,000 212,750,000 337,750,000 
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Deze aandeelen worden als volgt vastgesteld : 

Aandeel der provinciën : 
gén tiende van de hoofdsom van de volle belasting op de inkomsten uit actiën, 

zegge . 540,000,000 : 10 = 
Aandeel der gemeenten : 

'Twee Lienden van de hoofdsom van de volle belasting op de inkomsten uit 
actiën, zegge . 5/i0,000,000 x 2 

M obiiiënbetastinq, 

10 

Aandeel der provinciën : 
i0 Één tiende van de hoofdsom van de bedrljtsbclasüng op wedden, loonen 

of pensioenen, zegge . 320,000,000 : 10 = 
2" 10 t.h. van de 100 opcentimes op de bedrijfsbelasting op de belooningen van 

de beheerders, enz., der actiënvennootschappen, zegge 35,000,000 : iO == 

Bed rij [sbelastinç. 

Verkeersbelastinç op de autonoertuiçen. 

Aandeel van de provinciën en gemeenten : 
i O Zes en dertig honderdsten van de belasting, zegge 

183,750,QQQ X 36 

100 

Aandeel dor Aandeel dor 
provmctën. gemeenten. 

54,000,000 

108,000,000 
rœ.ooo.oeo 

32,000,000 

3,500,000 
35,500,0!)0 

= 613,150,000 

2° Twaalf honderdsten van de dagelijksche verhlijfsbelasting, zegge 
i,250,QQO X (2 

iOO 

Belasting op de vertooni·ngen en vermakelijkheden. 

Aandeel van de provinciën : 
Één tiende van 41,750,000 Iran k. 

Aandeel van de gemeenten : 
Vier tienden van '11,1.50,000 frank en één tiende van Gü'0,000 frank. 

150,000 
18,300,000 t,8,000,001.1 

66,300,000 

/l,175,0()() 

i6,520,000 
20,G95,000 

Belasting op het spel en de weddenschappen. 

Aandeel van de provinciën : 
Één tiende van de hoofdsom van de belasting op casinospelen, zegge 

lt2,000,000 : 10 = 
Aandeel van de gemeenten : 

Drie tienden van cle hoofdsom van de belasting op de casinospelen, zegge 
42,000,QOQ X 3 

iO 

12,600,000 
16,800,000 

Op de a/gesloten dienstjaren »eruiezenttijkc sommen 
(achterstallige gewone en speciale belastingen). 

Aandeelen van de provinciën 

Aandeelen van de gemeenten 

Aftrek van 2.5 t. h. voor inningskosten (bij benadering) . 

12,000,000 

33,000,000 
li5,000,000 
-- 

Totalen. . fr. 128,175,000 218,.120,000 3'16,295,000 

3,175,000 5,i170,000 8,5li5,000 

Blijft. . fr. 125,000,000 212,750,000 - 337,750,000 
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A1·t. 2/i. - L'évaluation est basée sut· les résultats de 
l'année 1936 (soit Mi,000,000 de francs), somme à laquelle 
il -y a lieu d'ajouter une prévision de 4,000,000 de francs 
pom· la répartition des recettes à titre de droi], d'accise sur 
l'alcool. 

Art. 26. - En ce qui concerne l'augmentation de 
1,250,000 francs pour l'exercice Hl38, du crédit de 2,500,000 
francs inscrit à l'article correspondant du budget . rie 
l'exercice 1937, du chef du versement des deux cinquièmes 
de la taxe sur les paris aux courses de chevaux, attribués 
au Fonds National d'assistance publique, visé à l'arti­ 
cle 52 de la loi du 31 décembre 1925, elle résulte de l'ac­ 
croissement escompté du produit de celle taxe pour ! 'exer­ 
cice i938. Cette opinion se fonde sur l'augmentation des 
perceptions du chef de la dite taxe enregistrée pour I'exer­ 
cice 1936, perceptions qui se sont élevées ù près de '7 mil­ 
lions de francs, alors qu'elles n'avaient atl.eint quenviron 
5,800,000 francs pour chacun des exercices i!J311 et 1935. 

Art. 27. - Par rapport .\ ce1le de 311,000,000 de francs 
qui a figuré au Budget cle l'exercice !937, la prévision de 
75,000,000 de francs faisant l'objet de l'article 27 du Bud­ 
get de l'exercice 1038 relatif à la part du Trésor de la Colo­ 
nie dans le produit des impôts cédulaires sur les revenus, 
accuse une augmentation de '11,000,000 de francs. Cette 
augmentation est due à l'amélioration de la situation éco­ 
nomique de la Colonie, amélioration qui a permis de fixer 
it 100,000,000 de francs pour l'exercice Hi38 au lieu de 
!10,000,000 cle francs pour l'exercice 1937, le rendement 
total ries impôts qui seront établis à charge des sociétés 
et des firmes coloniales par application de la loi du 28 juin 
Hl27 modifiée par l'Arrèlé Royal du 30 mars i()36, n" 272. 

Art. 28. •-- 1 ° En vertu des dispositions de l'article 11, 
litlera c, de la loi du :18 juin 1930 créant l'Institut National 
belge de Radio-diffusion, la subvention annuelle à allouer 
par l'Etat il cet Institut comprend : 

a) 90 % des prévisions de recettes fournies par la rede­ 
vance prélevée par l'Etat sur les appareils récepteurs 
privés. Celte recette est évaluée, pour 1938, à 62,100,000 fr. 
La somme il verser s'élèverait à 

62,i00,0QO X 9 
55,800,000 

10 

b\ Une somme égale aux prévisions de 
recettes de la taxe de luxe sur les tubes élec- 
troniques, soit, pour 1938 . . fr. 2,055,000 

Soit ensemble. . fr. 57,945,000 

Mais l'Institut National belge de Radio­ 
diffusion, pouvant faire face, en 1938, à ses 
divers besoins et engagements moyennant· un 
remboursement de '15,000,000 de Ir., renonce, 
ft titre exceptionnel, à la différence. Le rem- 
boursement à prévoir est donc de . . fr. 45,000,000 

2° Une somme de 3,500,000 francs sera suffisante pour 
rembourser la Régie des 'l'élégraphes cl des Téléphones 
des frais que lui occasionneront, en 1038, le recouvrement 
des redevances do 'l'.S.F. et les prestations subordonnées. 

(J), (2) et (3). Art. 5, 30 et 31 de Hl37. - Ces crédits dispa­ 
raissent en f.938. 

Art. 24. - DP. raming is gesteund op de uitslagen voor 
het dienstjaar i93G ('tûj 4(),000,000 frank), bij welke som 
een vooruitsicht van '1,000,000 frank dient gevoegd voor de 
verdeeling der ontvangsten voortkomend van de accijns­ 
rechten op alcohol. 

Art. 26. - Met betrekking tot de vermeerdering met 
1,250,000 frank voor dienstjaar Hl38 van het krediet van 
2,500,000 frank dat op het daarmede overeenstemmend arti­ 
kel van de begroeting voor 1937 werd uitgetrokken, uit 
hoofde van de storting van de twee vijfden van de belasting 
op de weddenschappen op paardenwedrennen, toegekend 
aan het Nationaal Fonds voor openbaren onderstand. be­ 
doeld in urtikel 52 der wet van 31 December 1925, deze komt 
voort uit de verwachte grootere opbrengst dezer belasting 
voor dienstjaar 1938. Deze meening is gegrond op de voor 
dienstjaar Hl36 geboekte vermeerdering van de heffingen 
uil hoofde van bewuste belasting, heffingen die tol circ,L 
7,000,000 frank zijn gestegen, terwijl ze VOOI' elk van rie 
dienstjaren 19311 en 1935 slechts ongeveer 5,S00,000 frank 
hadden bereikt. 

Art. 27. - Mel betrekking lol het vooruitzicht vau 
34,000,000 frank welk op de begroeting voor dienstjaar 
1937 voorkwam, wijst het vooruitzicht van 75,000,000 
frank, dal het voorwerp uitmaakt van artikel '1.ï van de 
bcgrooling van dienstjaar 1938 betreffende het aandeel 
van de Koloniale Schatkist in de opbrengst van de cedu­ 
laire inkomstenbelastingen, een verhooging van 'il ,000,000 
frank aan. Deze verhooging komt voort van cle verbete­ 
ring van den economischen toestand van de Kolonie. Dank 
zl] die verbetering heeft men voor dienstjaar i!J38 op 
100,000,000 frank in plaats van 40,000,000 lrank voor 
dienstjaar i937 de totale opbrengst kunnen vaststellen van 
de belastingen die, bij toepassing van 'de wet ,•1.m 28 Juni 
193'7, gewijzigd hij koninklijk besluit van 30 Manrt 1930, 
n' 272, ten laste van de koloniale vennootschappen en 
firma's zullen worden gevestigd. 

Art. 28. - i ° Krachtens de bepalingen van artikel 11, 
Iiltera c, der wet van i8 Juni 1930 houdende oprichting 
van het Belgische nationaal Instituut voor Radio-omroep, 
begrijpt de door den Staat aan dit Instituut te verleenen 
junrlijksche subsidie : 

o.} QO t. h. van hot voorziene bedrag der ontvangsten 
opgeleverd door de taxe welke de Staat heft op de private 
radio-ontvangtoestellen. Die ontvangst is geraamd voor 
1938 op 62,100,000 frank. De le storten som beloopt even­ 
tueel : 

62,i00,000 x 9 

10 
b\ Eene som gelijk aan het voorziene bedrag 

van de ontvangsten der weeldebelasting op 
de electronenlampen, zegge, voor 1938 . . fr. 2,055,000 

55,890,000 

Zegge te zamen. . fr. 57,9'15,000 

Edoch, daar het Belgisch nationaal Instituut 
voor Radio-omroep in staat is in zijn verschil­ 
lende behoeften en verbintenissen over iQ38 
met een terugbelaling van 45,000,000 frank te 
voorzien, ziet het, uüzonderingsgewijs af van 
het verschil. De te voorziene terugbetaling 
bedraagt dus. . . fr. 'l5,000,000 

2° Eenc som van 3,500,000 frank zal volstaan tot het 
terugbetalen aan de Regie van Telegraaf en Telefoon van 
de kosten die, in 1938, uan bedoeld organisme zullen berok­ 
kend worden door het invorderen van de retributiën in­ 
zake druadloose telegruïie en de dienstverrtchtingen die 
er uil voortspruiten. 

(l), (2) en (3). ArL 5, 30 en 31 van HJ37. - Deze kredieten 
vallen in Hl38 weg. 


